

לֹא סִיּוּם לֹזֵן, אֶתֶת מִטְרוּנִיתָא בְּתַקוּנָהָא, וְיִתִּיבַת קַמִּיָּה

ועד שלא סיים ז"א לברא לאותם שדים ורוחין, את הגופות שלהן כבני אדם באה השכינה

בכל תיקוניה כי נכנסה שבת המלכה, ולכן באה השכינה וישבה לפני ז"א שלמה בפרצוף

שלם, ומקושטת יפה בכל תכשיטיה. בְּשִׁעְתָּא דִּיתִיבַת קַמִּיָּה, אֲנָח לֹזֵן

לְאִינוּן בְּרִיָּאן, וְלֹא אֲשַׁתְּלִימוּ, ובשעה שישבה לפניו פנים בפנים הניח

ועזב ז"א את אותם הבריות של אותם החיצונים, ולא נשלמו לברא להם גופים ונשאר חסרים

מהגופות. פִּיּוּן דְּמִטְרוּנִיתָא יִתִּבַת עִם מַלְכָּא, (דף קמ"ג ע"א)

וְאֶתְחַבְּרוּ אֶפְיִן בְּאֶפְיִן, מָאן יִיעוּל בִּינִיָּהוּ, מָאן הוּא

דִּיקָרֵב בְּהַדִּיָּהוּ, ואומר, ואפילו שהווג של זו"ן הוא רק בחצות הלילה, והיה יכול

ז"א לברא להם גופים, בכל זאת כיון שהשכינה כבר ישבה עם המלך וישבו ונתחברו פנים

בפנים, אפילו שהם עדין בלא יחוד מי יכול להכנס ביניהם, ויותר מזה מי בכלל יכול להתקרב

אליהם הרי הזר הקרב יומת. (בְּגִין כְּךָ סְתִימָא דְּמַלְכָּה, ומפני שבלייל שבת

יש יחוד דזו"ן פנים בפנים אחר חצות, לכן סוד הדבר הוא שחוץ מליל טבילה עוֹנְתָן

שֶׁל תַּלְמִידֵי חֲכָמִים דִּידְעִין רְזָא דְנָא מְשַׁבֵּת לְשַׁבַּת.)

מצות עונה של תלמידי חכמים שיודעים הסוד הזה, שהיחוד של המטרוניתא בליל שבת אחר

חצות, צריכה להיות עונתן ג"כ בליל שבת בחצות כדי להמשיך נשמות קדושות מהיחוד

הקדוש של זו"ן וְכֹד אֶתְחַבְּרוּ, אֶתְבַּסְמוּ דָּא בְּדָא, וכאשר התחברו

זו"ן פנים בפנים בחצות דליל שבת נמתקו זה בזה, כי הנוק' מעלה מ"ן בחינת גבורות, וז"א

מוריד מ"ד חסדים ונמתקים הגבורות בחסדים. יוֹמָא דְכֻלָּא אֶתְבַּסְּם בִּיָּה

ולא רק הגבורות דנוק' מתבשמות ביום שבת, אלא יום שבת הוא יום שכל העולמות נמתקים

ב. וּבְגִין כֶּךָ, אֶת־בְּסָמוֹ דִּינִין דָּא בְּדָא, וְאֶת־תְּקֵנוֹ עֲלֵאִין  
 וְתִתְּאִין! ולכן על ידי יחוד זה נמתקו הדינים זה בזה, ונתקנו העולמות העליונים שהם

עולם האצילות, והתחתונים שהם בריאה יצירה ועשיה.

### שורש נשמות קין והבל

וְתִתְּאִין בְּעֲנִיעוֹתָא דְסַפְרָא ולמדנו בספר המוצנע, בְּעָא עֵתִיקָא  
 קְדִישָׁא לְמַחְזִי, אִי אֶת־בְּסָמוֹ דִּינִין שרצה עתיקא קדישא

שהוא א"א לראות אם נמתקו הדינים, כלומר אם נתחברו המ"ן דנוק' שהיו בקלי' כי בערב  
 שבת בראשית כאשר חטא אדם הראשון בעץ הדעת ונמשך מזה שנודווג ביום חול, גרם  
 שבאותו זמן יהיה יחוד בזו"ן רק לפי שעה, והוא כפי ערך התפילה שהתפלל והמצוות שעשה,

שגרם תיקון בעולמות והאם תיקן כל המ"ן דנוק' שהיו בקלי' ונתבטלו כל הקליפות קודם  
 השבת, או שנאמר שהיה יחוד רק בגלל שאדם הראשון עשה זווג ולא בגלל שהיה עליית  
 מ"ן וכו', וְאֶת־דְּבָקוֹ תִּרְיִן אֵלִין דָּא בְּדָא, וְנִפְקֵי מְסֻטְרָא  
 דְּנוֹקְבָא דִּינָא תְּקִיפָא [קנב] ונתייחדו ונדבקו שנים אלו שהם פרצופי זו"ן זה

### אור הרשב"י

למעלה והולידו נשמת קין והבל, והנה בכל  
 זיווג צריך מ"ד הם ה"ח, וצריך מ"ן הם ה"ג,  
 וכאן היתה טפת המ"ד ג' גבורות, וגם הנוק'  
 לקחה ה"ג המ"ן מלאה, ונודווגה עם ז"א שנתן  
 בה מ"ד ג' גבורות פחות שלישי, ונולד קין  
 כלול מח' גבורות פחות שלישי, ונמצא כולו  
 גבורות.

[קנב] כמבואר בשער הפסוקים (פ' בראשית  
 יא.) כי חטא אדה"ר גרם שדעת דו"א ירד עד  
 החוה, ועי"ז נתפשטו ג' גבורות תחתונות בנה"י  
 דו"א קודם התפשטות החסדים ונשארו הה"ח  
 וב' גבורות עליונות מכוסים, ונודע שקין והבל  
 נולדו אחר חטא אדה"ר (כזהר פקודי רל"א.  
 והיפך ש"ס סנהדרין לח:), ואז נודווגו ג"כ זו"ן

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בזה בערב שבת מקודם שבת בראשית מפני זווגו של אדם הראשון, ומכיון שלא נתבררו המין  
 לגמרי לכן יצאה מצד דיני הנוק' נשמת קין שהיתה דין קשה, (דלא יכיל עלמא למסבל)  
**דְּכַתִּיב** והראיה שקין היה מסטרא דנוק' שכתוב, (בראשית ד) **וְהָאָדָם יָדַע**  
**אֶת חַוָּה אִשְׁתּוֹ וַתַּהַר וַתֵּלֶד אֶת קַיִן וַתֹּאמֶר קָנִיתִי וְגו'**  
 הרי ותלד את קין בלשון נקבה, ולא נאמר ויולד את קין כמו שכתוב אצל "שת" שנאמר בו  
 ויולד בצלמו כדמותו. **וְלֹא חָוָה יָכִיל עֲלָמָא לְמַסְבַּל, מִשּׁוּם דְּלֹא**  
**אֶתְבְּסַמַּת** ולא היה העולם יכול לסבול הגבורות הקשות, מכיון שלא נתמתקו הדינים  
 והגבורות של הנוק' בחמשה חסדים דז"א, כי עדיין לא נתפשטו החסדים בז"א, **וְחַוָּיָא**  
**תְּקִיפָא אֲטִיל בָּהּ זוּהֵמָא דְדִינָא קְשִׁיָּא** והנחש החזק והתקיף הטיל  
 בה זוהמא של דין קשה, כי כאשר ישראל חוטאים ועולה הפגם למעלה בסוד התכללות  
 אלהים אחרים באלהים קדושים המקיפות את היסוד, וא"כ הנחש הוא אלהים אחרים  
 הנאחזים בנוק' קדישא, **וּבְגִין כֶּךָ לֹא חָוָה יָכִיל לְאֶתְבְּסַמָּא** ולכן לא  
 היתה יכולה הנוק' להתבשם ולהתמתק מרוב הגבורות שהיו לה. **וְכֹד נָפִיק דָּא**  
**קַיִן מִסֵּטֶר דְּנוֹקְבָא, נָפֵק תְּקִיפָא קְשִׁיָּא** ולכן כאשר יצאה נשמת קין  
 מצד הנוק', לקח הגבורות דנוק' ולכן יצאה קשה וחזקה מצד הדינים שבו, **תְּקִיפָא**  
**בְּדִינוּי, קְשִׁיָּא בְּדִינוּי** וח"ש חזק בדינים שלו וקשה בדינים שלו. **כִּיּוֹן**  
**דְּנָפֵק, אֶתְחַלְשֵׁת וְאֶתְבְּסַמַּת** והנה כיון שנוולד ויצא קין לאור העולם  
 נחלשה הנוק', כי נחלשו גבורותיה שלקחם קין כולן ולכן נמתקו דיניה. **בְּתַר דָּא,**  
**אֲפִיקַת אַחְרָא בְּסִימָא יְתִיר** ואחר לידת קין הוציאה נוק' בן אחר שהוא  
 נשמת הבל שהיתה ממותקת יותר, וכדי להוליד את הבל העלתה הנוק' ה' חסדים שלקחה

בהלואה מלאה וכו', ולכן יצא הבל רובו חסדים, **וְסָלִיךְ בְּדַמָּאָה דְהוּוּה**  
**תְּקִיפָא קְשִׁיא** ועלה ונתגבר הראשון שהוא קין על הבל, מכיון שקין היה תקיף וחזק  
 ממנו, **וְכָל דִּינִין לָא אֲתַעְרְבוּ** (ס"א אֲתַעְרְעוּ) **בְּמִיָּה** (ס"א וְכָל דִּינִין לָא)  
 (אֲתַעְרוּ) **עֵמִיָּה** ואע"פ שגם להבל היו גבורות ודינים, בכל זאת הדינים של הבל לא  
 נתחזקו לעמוד לפניו.

**תָּא חַיִּי, מַה פְּתִיב** בא וראה מה כתוב, (בראשית ד) **וַיְהִי בַּהֲיוֹתָם**  
**בַּשָּׂדֶה** ולא כתוב בהיותם לבדם. **בַּשָּׂדֶה: דְּאֲשַׁתְּמוּדַע לְעֵילָא.**  
**בַּשָּׂדֶה דְּאֶקְרִי שָׂדֶה דְּתַפּוּחִים** ולכן אומר הזוהר שבא ללמד לנו שמדבר  
 בשדה הנודע למעלה, שהיא בחינת מלכות שנקראת שדה תפוחים שהיא נוק' דו"א, שקין  
 והבל נרשמים בנוקבא קדישא, כי כולם בחינת דינים וגבורות, ובא ללמד שהדינים של קין  
 התגברו על של הבל ולכן הרגו. **וְנִצַּח הָאִי דִּינָא לְאַחֵוּהָ, מְשׁוּם**  
**דְּהוּוּה קְשִׁיא מְנִיָּה, וְאַכְפִּיָּיָה וְאַטְמִרִיָּה תַּחֲוִתִּיָּה** ונצח זה הדין  
 שהוא שורש קין לדיני אחיו הבל, היות שהדינים של קין היו קשים וחזקים משל הבל, וכפה  
 אותו והטמינו תחתיו. **עַד דְּאֲתַעַר בְּהָאִי קְדָשָׁא בְּרִיךְ הוּא,**  
**וְאַעֲבִרִיָּה מְקַמִּיָּה** עד שהתעורר כביכול הקב"ה בקנאתו, שראה שאין העולם יכול  
 לסבול הדינים הקשים הללו, והעביר ועקר את שורש קין והגבורות השייכים לקין, שלא תהיה  
 לו שליטה עליהם. **וְשִׁקְעִיָּה בְּנוֹקְבָא דְּתַהוּמָא רַבָּא** ושיקע ונתן אותם  
 בנקב של התהום הגדול, שהיא הבינה של קלי' נוגה שהיא שורש הקלי'. **וְכָלִּיל**  
**לְאַחֵוּי בְּשִׁקּוּעָא דִּימָא רַבָּא** וכלל קין את נשמת אחיו הבל שתהיה שקועה